АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11  »   октября   2019 г.                                                                                         №  43-а

Об утверждении проекта о внесении  изменений в Постановление  Администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 17.04.2019  № 16 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство  центральной части поселка АМО   Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017  №  169  «Об утверждении Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в Постановление  Администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 17.04.2019 № 16 «Об  утверждении    муниципальной программы «Благоустройство центральной части поселка АМО  Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»  (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 раздела II Постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае получения субсидии с участием федерального бюджета   предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ :

- не позднее 1 июля года предоставления субсидии для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий.

В случае обжалования действий (бездействий) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, срок заключения соглашения продлевается на срок указанного обжалования.

Гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству общественных территорий не менее 3-х лет».

1.2. Пункт 6  раздела II Постановления изложить в следующей редакции:

«6.   Обобщенная характеристика основных мероприятий программы

Основным мероприятием программы является реализация проекта «Благоустройство центральной части поселка АМО Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», которое включает в себя следующие мероприятия:

-благоустройство общественной территории Амовского сельского поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, с учетом обеспечения доступности данной территории для инвалидов и других маломобильных групп населения;

-утверждение с учетом обсуждения с заинтересованными лицами дизайн-проекта благоустройства наиболее посещаемой общественной территории населенного пункта не позднее 2019г.;

-трудовое участие  заинтересованных  лиц, по  выполнению работ по благоустройству  общественной территории, составит 5%.

Дворовые территории, объекты недвижимого имущества и земельные участки, предоставленные для их размещения, которые требуют благоустройства, на территории Амовского сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области отсутствуют.

Инвентаризация индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, проводится до 2022 года при условии согласия собственника на проведение обследования в соответствии с требованиями, утвержденными правилами благоустройства Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района  поселения Волгоградской области.

В состав комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, включаются: представители органов местного самоуправления Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района  поселения Волгоградской области, представители территориального общественного самоуправления (по согласованию), представители товарищества собственников жилья (при наличии), иные заинтересованные лица.

К работе комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, могут привлекаться граждане, представители общественных организаций (объединений) и хозяйствующих субъектов, объекты которых расположены в границах территории, подлежащей инвентаризации.

По итогам проведения инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, составляются акты обследования и заключаются соглашения с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве.

Перечень мероприятий программы представлен в приложении 3 к муниципальной программе.».

1.3 Дополнить раздел II Постановления пунктом 7 следующего содержания:

«7. Адресный перечень территорий общего пользования Амовского сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, включенных в муниципальную Программу, предоставлен в приложении № 6».

1.4. Изложить  приложение  3 в новой редакции согласно приложению № 1 к данному Постановлению.

1.5. Изложить  приложение  6  в новой редакции согласно приложению № 2 к данному Постановлению.

2.  Обнародовать настоящее постановление в официальном порядке и разместить на официальном сайте администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (htt://adm-amov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Амовского

сельского поселения                                          В.Л. Трифонова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Амовского сельского поселения

                                                                        от __.__. 2019г. № __

«Приложение 3

к постановлению администрации

Амовского сельского поселения

                                                                        от 17.04. 2019г. № 16

ПЕРЕЧЕНЬ

Основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство центральной части поселка АМО Амовского  сельского поселения Новоаннинского муниципального района   Волгоградской области»   на 2019 год

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Покрытие и площадок из тротуарной плитки
	Администрация Амовского сельского поселения
	июль
	октябрь
	-выполнить покрытие из тротуарной плитки дорожек, площадью 802 кв.м. с учетом обеспечения доступности данной территории для инвалидов;

- вдоль всех дорожек смонтировать бордюрные камни, длиной 780 м.(в количестве 816 шт.)

	Дополнительное покрытие из тротуарной плитки
	Администрация Амовского сельского поселения
	июль
	октябрь
	- выполнить дополнительное покрытие из тротуарной плитки дорожек, площадью 52 кв.м.

	Озеленение и установка МАФ
	Администрация Амовского сельского поселения
	июль
	октябрь
	-для создания комфортного отдыха в пешеходной зоне,  установить  МАФ (садовые скамейки 15 шт. и урны 15шт.)

- высадить 120 деревьев и кустарников, цветы однолетники 1000 шт.,  канны – 6 шт.;

-газоны площадью 648 кв.м.

	Покрытие детской площадки из песка
	Администрация Амовского сельского поселения
	июль
	октябрь
	- выполнить покрытие детской площадки из песка , площадью 738 кв.м.

	Оборудование детской площадки
	Администрация Амовского сельского поселения
	июль
	октябрь
	- смонтировать оборудование детской площадки 10 шт.

	Установка садово-парковых светильников
	Администрация Амовского сельского поселения
	июль
	октябрь
	- установить садово-парковых светильников 15 шт.

	Восстановление электроосвещение
	Администрация Амовского сельского поселения
	ноябрь
	ноябрь
	- восстановить  уличные светильники 10 шт.

	Монтаж и установка видеонаблюдения
	Администрация Амовского сельского поселения
	ноябрь
	ноябрь
	- выполнить монтаж и установку видеонаблюдения в количестве 3 камер.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Амовского сельского поселения

                                                                        от __.__. 2019г. № __

«Приложение 6

к постановлению администрации

Амовского сельского поселения

                                                                        от 17.04. 2019г. № 16

Перечень территорий общего пользования  Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Площадь территории
	Виды работ

	1
	Благоустройство центральной  части поселка АМО Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	4888,0 кв.м.
	-выполнить покрытие из тротуарной плитки дорожек, площадью 802 кв.м. с учетом обеспечения доступности данной территории для инвалидов;

- выполнить дополнительное покрытие из тротуарной плитки дорожек, площадью 52 кв.м.

- вдоль всех дорожек смонтировать бордюрные камни, длиной 780 м. (в количестве 816 шт.);

- для создания комфортного отдыха в пешеходной зоне, установить  МАФ (садовые скамейки 15 шт. и урны 15шт.)

- высадить 120 деревьев и кустарников, цветы однолетники 1000 шт. канны- 6 шт;

-газоны площадью 648 кв.м.;

-выполнить покрытие детской площадки из песка, площадью 738 кв.м.;

- смонтировать оборудование детской площадки 10 шт.;

- установить садово-парковых светильников 15 шт.;

- восстановить  уличные светильники 10 шт.;

- выполнить монтаж и установку видеонаблюдения в количестве 3 камер.